ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

  САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694450  п. Ноглики,                                            тел.: 9-73-63, e-mail: nogliki@fu.adm.sakhalin.ru
ул. Советская, 15                                              факс:  9-73-63

ПРИКАЗ

от 15.12.2020   № 32
О внесении изменений в Порядок
открытия и ведения лицевых счетов
финансовым управлением муниципального
образования «Городской округ Ногликский»,

утвержденный приказом финансового

управления муниципального образования

«Городской округ Ногликский»
от 22.10.2018 № 42.
В соответствии с пунктом 5 статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 27.12.2019 № 479-ФЗ), Порядком открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства, утвержденного приказом Казначейства России от 17.10.2016 № 21н приказываю:

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов финансовым управлением муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденный приказом финансового управления муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 22.10.2018 № 42, следующие изменения:
1.1. пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«г) лицевой счет, предназначенный для отражения операций получателя средств со средствами, поступающими в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами во временное распоряжение (далее - лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя средств).»
1.2. пункт 1.7. изложить в новой редакции:

«Каждому виду лицевого счета присваивается один из следующих кодов:

01 - лицевой счет распорядителя средств;

03 - лицевой счет получателя средств;
05 - лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя средств;
14 - лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств;

20 - лицевой счет бюджетного учреждения;

21 - отдельный лицевой счет бюджетного учреждения;

30 - лицевой счет автономного учреждения;

31 - отдельный лицевой счет автономного учреждения.»
1.3. абзац 1 пункта 2.3. изложить в новой редакции:
«Для открытия лицевого счета получателя средств и лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя средств клиент представляет в Финуправление следующие документы:»
1.4. дополнить пунктом следующего содержания:

«6.9. На лицевом счете для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя средств, отражаются операции по поступлению и возврату средств двух видов:

- задаток для участия в конкурсе/торгах;

- обеспечение исполнения контракта;
- иные денежные средства, если это предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
Указанные операции производятся в валюте Российской Федерации на основании расчетных документов клиента, заполненных в соответствии с требованиями Центрального банка Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации.»
1.5. абзац 3 пункта 9.3 изложить в новой редакции:
«При отсутствии у клиента временной технической возможности информационного обмена в электронном виде, обмен информацией осуществляется с применением документооборота на бумажных носителях с одновременным представлением документов на электронном носителе.»

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника   отдела учета и отчетности финансового управления муниципального образования «Городской округ Ногликский» С.Т. Кашинову.

Начальник финансового управления                                                     Е.В.Петрушенко